平成３０年１０月１６日

お得意先様 各位

ウルノ商事株式会社

ウォームビズ実施のご案内

 当社は、地球温暖化防止の国民的プロジェクトである「WARM BIZ(ウォームビズ)」の活動に賛同し、CO2

を始めとする温室効果ガス排出量の削減チャレンジを宣言しました。

 ウォームビズ対象期間においては、暖房時のエアコン設定を「２１℃」とし、「重ね着」の服装を容認するこ

とといたしました。

ウォームビズ実施については、時節柄お客さまにも趣旨をご理解いただけると確信しておりますので、本年度も

「重ね着を容認すること」といたします。

また、それぞれの支店に合った省エネを考えることといたしました。

何卒よろしくご理解のほどお願い申し上げます。

１．ウォームビズ適用期間    ２０１８年１１月１日 ～ ２０１９年３月３１日

２．企業対策

   暖房の設定温度

   当社オフィスの暖房温度を原則「２１℃」といたします。

   ※ただし状況に応じ臨機応変に対応いたします。

 ３．ちょっとした工夫でできるウォームビズ

・冬の扇風機の使い方を工夫

  天井近くにたまる暖かい空気を、扇風機を上に向けて短時間だけ回して循環させ、暖房

  効果をアップさせます。

・ブラインドやカーテンを活用

     日中はブラインドやカーテンを開放し、窓から差し込む太陽の光をたっぷり取り入れ

部屋を暖め、夜間は閉めることで保温効果を高めます。

   ・手軽な身の回りの保温グッズ

     毛足の長い座布団やひざ掛けなど、手軽な保温アイテムを使います。

   ・湿度管理の工夫

     一般的に湿度が１５％上がると、体感的に温度が１℃上がったと感じられるので、

部屋に植物を置く、加湿器を活用するなどの工夫をします。